

Motion till riksdagen 2013/14:So8

av **Per Ramhorn (SD)**
med anledning av skr. 2013/14:57

Ett värdigt liv – äldrepolitisk översikt 2006–2014

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att se över investeringsstödet nivåer, för att komma till rätta med bristen på särskilda boenden.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att se över möjligheterna att sänka den nedre åldersgränsen för trygghetsbostäder.
3. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att undersöka möjligheterna att låta investeringsstödet omfatta även ombyggnationer av befintliga bostäder i särskilda boendeformer.

Motivering

Mellan åren 2001 och 2012 försvann 31 000 platser inom särskilt boende för äldre. Det innebär att var fjärde plats försvann under decenniet. Under samma period ökade personer som är 80 år och äldre med 34 000. Bara mellan 2010 och 2012 försvann över 3 000 platser.

Det råder brist på platser i äldreboenden i många kommuner. En rapport från Boverket visar att 40 procent av landets kommuner inte har täckt behovet av särskilt boende för äldre. Har man väl beviljats särskilt boende får man vänta upp till sex månader i vissa kommuner. Platsminskningen har fått konsekvenser för de äldre då ensam, gammal och sjuk inte behöver vara skäl nog för att få plats på ett särskilt boende. Äldreomsorgens behovsprövning har blivit strängare i samband med att landets platser inom särskilt boende har blivit färre.

Sedan 2007 har det funnits möjlighet att söka investeringsstöd för nya eller ombyggnad av äldrebostäder. Syftet med stödet är att stimulera tillkomsten av

Fel! Okänt namn på

särskilda boendeformer och, sedan 2010, även trygghetsbostäder. Sverigedemokraterna vill härmed föreslå 3 åtgärder som i framtiden skulle kunna minska den nuvarande platsbristen.

- ? För att komma till rätta med bristen på särskilda boendeformer bör man förändra det nuvarande investeringsstödet genom att se över nivån på subventionerna. Bostadsföretag har fört fram att det är för låg nivå på subventionerna och att stödet inte täcker de merkostnader som regelverket medför.
- ? Sänkning av den nedre gränsen för trygghetsbostäder från 70 år till 65 år. Det finns nämligen även behov av tillgängliga bostäder även för dem som ännu inte har fyllt 70 år.
- ? Stöd till ombyggnad av bostäder i särskilda boendeformer. Genom att stödja modernisering av särskilda boenden så att de uppfyller dagens krav på en god arbetsmiljö och motverka att det försvinner fler bostäder i särskilda boendeformer bör stödet utvidgas till att även omfatta ombyggnad av befintliga bostäder i särskilda boendeformer.

Stockholm den 16 januari 2014

Per Ramhorn (SD)